
 

  
31.12.2021 | 01I2022 |  Seite 1 von 1 
 

Strukturklassen 2021 nach StromNEV § 27 (2) 

Netz- oder Umspannebene  HS HS / MS MS MS / NS NS 

Stromkreislänge km - - 263,59 - 790,13 

davon Kabel km - - 258,02 - 469,77 

davon Freileitungen km - - 5,57 - 15,14 

davon NS-Hausanschluss-
leitungen 

km - - - - 305,21 

Installierte Umspannerleistung kVA - 120.000 - 187.290 - 

Entnahmearbeit kWh/a 125.062.138 145.049.935 248.837.935 179.125.867 170.047.567 

Anzahl der Entnahmestellen St. 3 6 453 3677 47.233 

zeitgleiche Jahreshöchstlast 
aller Entnahmen 

kW 34.418 39.557 36.657 33.141 32.124 

Zeitpunkt des Auftretens der 
Entnahmehöchstlast 

Datum 
Zeit 

10.01.2021 
06:15 

05.05.2021 
13:30 

09.12.2021 
17:45 

09.12.2021 
17:45 

09.12.2021 
17:45 

Höchste zeitgleiche Entnahme-
last aus vorgelagertem Netz 

kW - 34.418 39.557 36.657 33.141 

Durchschn. Einwohnerzahl 
 (NS-Versorgungsgebiet) 

Anzahl - - - - 74.576 * 

Versorgte Fläche des 
Netzgebietes 

km² - - - - 18 

Geographische Fläche des 
Netzgebietes 

km² - - 63 - - 

 

* Quelle: Örtliches Melderegister der Stadt Rosenheim und Gemeinde Stephanskirchen 


