

## Strukturklassen 2021 nach StromNEV § 27 (2)

Netz- oder Umspannebene		HS	HS / MS	MS	MS / NS	NS
Stromkreislänge	km	-	-	263,59	-	790,13
davon Kabel	km	-	_	258,02	_	469,77
davon Freileitungen	km	-	-	5,57	_	15,14
davon NS-Hausanschluss- leitungen	km	-	-	-	-	305,21
Installierte Umspannerleistung	kVA	-	120.000	-	187.290	_
Entnahmearbeit	kWh/a	125.062.138	145.049.935	248.837.935	179.125.867	170.047.567
Anzahl der Entnahmestellen	St.	3	6	453	3677	47.233
zeitgleiche Jahreshöchstlast aller Entnahmen	kW	34.418	39.557	36.657	33.141	32.124
Zeitpunkt des Auftretens der Entnahmehöchstlast	Datum Zeit	10.01.2021 06:15	05.05.2021 13:30	09.12.2021 17:45	09.12.2021 17:45	09.12.2021 17:45
Höchste zeitgleiche Entnahme- last aus vorgelagertem Netz	kW	-	34.418	39.557	36.657	33.141
Durchschn. Einwohnerzahl (NS-Versorgungsgebiet)	Anzahl	-	-	-	-	74.576 *
Versorgte Fläche des Netzgebietes	km²	-	-	-	-	18
Geographische Fläche des Netzgebietes	km²	-	-	63	-	-

 $<sup>^* \</sup> Quelle: \ddot{O}rt liches \ Melder \textbf{egi} ster \ der \ Stadt \ Rosenheim \ und \ Gemeinde \ Stephanskirchen$ 

31.12.2021 | 01l2022 | Seite **1** von **1**